
平成２２年３月１７日 

近隣にお住まいの皆様へ 

日吉ロイヤルマンション管理組合 

 

火災警報及び非常放送設備の度重なる鳴動に関するお詫び 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記の件、本年１月から２月にかけて、複数回にわたり火災警報及び非常放送設備が作動

して、警報音及び非常放送音声が近隣に鳴り響くという出来事がございました。 

近隣にお住まいの皆様方には、多大なるご迷惑及びご心配をお掛け致しましたこと、深く

お詫び申し上げます。特に早朝、深夜において鳴動した際には、皆様方の生活サイクルを乱

してしまう結果となり、誠に申し訳ございませんでした。 

本件につきまして、複数回にわたり調査を実施致しました結果、火災感知器の不良を原因

としている可能性が高いとの結論に達しました。原因と思われる感知器の交換後、現在に至

るまで火災警報等は発生しておりません。 

今後とも設備の適正な管理・維持に努め、皆様にご迷惑をお掛けすることのないよう努め

ますので、なにとぞご寛容を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 


